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       [1] DATOS GENERALES    [2] COMPOSICIÓN DEL GOBIERNO

Censo 2012
Var.

Población

Superficie

 (kms2)

Categoría 

municipal

12.484 B Alcalde

ROMER ELVIS 

RAMIREZ 

QUISBERT

Proy. 2022

10.185

0 NO TIENE Votación 43%

       [3] GESTIÓN ECONOMICO FINANCIERA - RECURSOS

Elaboración: Servicio Estatal de Autonomías

Fuentes: (1) Instituto Nacional de Estadística; Servicio Estatal de Autonomías; (2) Órgano Electoral Plurinacional; (3) Ministerio de Economía y Finanzas Públicas (BD)

Saldos en

cuentas fiscales

(MM Bs.)

Recursos: Dependencia fiscal

(MM Bs. y porcentaje)

Recursos propios: Composición (2022)

(MM Bs. y porcentaje)
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                    FICHAS MUNICIPALES (v.02/23)

Órgano Legislativo

Organización

Política
MAS-IPSP

Participación

según género

-18% Carta

orgánica

(A Dic., 2022)

Nº leyes remitidas al SEA (2011-2022)

Ley Nº 1198, Disposición adicional 7ma.)

Órgano Ejecutivo

Población

 836

0 1 2 3

JALLALLA

MAS-IPSP

MPS

V

1%; 0,06 2%; 0,31 2%; 0,29 

99%; 11,70 
98%; 12,65 98%; 12,39 

11,76 
12,96 12,68 

2011 2016 2022

Recursos
propios

Tranfs. desde NCE
y regalías mineras

TOTAL

5

9,87 7,25
1,99

2011 2016 2022

HOMBRES
2

40%
MUJERES

3
60%

0,02
5%

0,01
3%

0,00
0%

0,26
92%

Alquileres, intereses
 y otras rentas
 de la prop.

Derechos,
multas, otros

Venta de bienes
y servicios

Tributos



Elaboración: Servicio Estatal de Autonomías

Fuentes: (1) Instituto Nacional de Estadística; Servicio Estatal de Autonomías; (2) Órgano Electoral Plurinacional; (3) Ministerio de Economía y Finanzas Públicas (BD); (4) UDAPE

                    [4] INDICADORES DE DESARROLLO HUMANO

Población en 

situación 

de Necesidades 

Básicas 

Insatisfechas 

(Censo 2012)

Población por 

situación 

de

pobreza

(Censo 2012)

Ejecución del gasto total

(MM Bs. y porcentaje)

Distribución del gasto sectorial (2022)

(MM Bs. y porcentaje)

Salud

y

educación
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          [3] GESTIÓN ECONÓMICO FINANCIERA - GASTOS

2011 2016 2022

.

.

.

. 89%

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

25

52% 73% 79%
9,87 16,32 15,37 

11%; 1,63 

5%; 0,74 

7%; 1,14 

10%; 1,46 

11%; 1,71 

12%; 1,78 

13%; 2,07 

15%; 2,26 

17%; 2,57 

(Otros)

SEGURIDAD SOCIAL Y JUSTICIA

URBANISMO Y VIVIENDA

MULTISECTORIAL

TRANSPORTES

AGROPECUARIO

EDUCACIÓN

ADMINISTRACION GENERAL

SALUD

207 1.116 

POBLACIÓN NO POBRE

NECESIDADES BÁSICAS INSATISFECHAS UMBRAL

7.251 3.563 168 

POBLACIÓN POBRE

MODERADA INDIGENTE MARGINAL

4

4

NÚMERO UNIDADES EDUCATIVAS

ESTABLECIMIENTOS DE SALUD SUBSECTOR PÚBLICO

52

53

2011

2019

2011

2019TOTAL
(MM Bs.)

15,37 

PPTO. EJEC.

PPTO. VIGENTE 19,09 22,47 19,56


